
Förslag för att förbättra tillgängligheten i kommunen: Förslag om att utse en 

ansvarig person och en tillgänglighetsgrupp i kommunen 

Centerns fullmäktigegrupp föreslår att kommunen utser en ansvarig person som ska 

ansvara för tillgängligheten i de fastigheter som kommunen använder samt för 

tillgängligheten vid kommunens arrangerade evenemang. Dessutom bör kommunen 

utse en tillgänglighetsgrupp bestående av cirka tre personer som ska undersöka 

tillgänglighetsproblemen i kommunens fastigheter och föreslå lösningar. 

Tillgänglighet är en viktig del av varje kommuns medborgares rättigheter och 

välbefinnande. Tillgängliga lokaler och evenemang är avgörande för att alla 

kommuninvånare ska kunna delta i samhällslivet oavsett funktionsnedsättning eller 

rörlighetsbegränsningar. 

Motivering: 

1. Lagstiftning och rättigheter 

Lagen om personer med funktionsnedsättning (Den nya lagen om 

funktionshinderservice (675/2023) trädde i kraft den 1 januari 2025.) 

ålägger myndigheter och kommuner att säkerställa att alla medborgare kan 

delta i samhällslivet på ett tillgängligt sätt. Detta gäller både offentliga lokaler 

och evenemang. Tillgänglighet är inte bara en förmån utan en rättighet som 

garanteras i grundlagen och i EU-lagstiftning. 

2. Jämlikhet och delaktighet 

Tillgänglighet är en central del av jämlikhet och rättvisa. När kommunen är 

utan hinder kan alla delta i samhällslivet och få de tjänster de behöver. Genom 

tillgänglighetsgruppen kan kommunen säkerställa att behoven hos olika 

människor beaktas, såsom personer med rörelsehinder, syn- eller 

hörselnedsättningar samt och personer med funktionsnedsättningar. 

3. Förbättra livskvaliteten för personer med funktionsnedsättning 

Tillgängliga lokaler och evenemang förbättrar livskvaliteten för personer med 

funktionsnedsättning och möjliggör ett mer självständigt liv. Tillgänglighet är 

avgörande för att personer med funktionsnedsättning ska kunna röra sig säkert 

och delta i samhällsaktiviteter utan hinder eller onödiga begränsningar. 

Hur förslaget kan genomföras: 

1. Ansvarig person: Kommunen bör utse en person som ansvarar för 

tillgängligheten i fastigheter och evenemang. Denna person kan vara en 

tjänsteman eller en befintlig medarbetare som är specialiserad på tillgänglighet. 

2. Tillgänglighetsgrupp: Kommunen bör bilda en tillgänglighetsgrupp bestående 

av experter, representanter för personer med funktionsnedsättning och andra 

kommuninvånare som kan bidra med värdefull information om 



tillgänglighetsfrågor. Gruppen skulle kunna genomföra kartläggningar, samla 

in feedback och ge rekommendationer. 

3. Rapportering och uppföljning: Tillgänglighetsgruppen kan rapportera till 

invånarna och beslutsfattarna om sitt arbete, så att nödvändiga åtgärder och 

förbättringar kan vidtas. 
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